LEUCHTFOLIEN
LOCHHAMER SCHLAG 17 · D-82166 GRÄFELFING
TELEFON 089/8 54 19 91 · TELEFAX 089/8 54 17 21
4.96
ELEKTROLUMINESZENZ -
LEUCHTFOLIEN
- nicht nur als LCD-Hintergrundbeleuchtung
STANDARD EL-FOLIEN

TELEFON 089/8 54 19 91 · TELEFAX 089/854 17 21
TECHNISCHE DATEN
BESTELLBEZEICHNUNG
EL-Inverter für Leuchtfolien 10-19 cm2 EA PSEL-01
EL-Inverter für Leuchtfolien 19-38 cm2 EA PSEL-02
EL-Inverter vergossen, 15-30 cm2 EA PSV5-4
Weitere Inverter finden Sie in unseren Katalogen.
LOW-COST INVERTER
Die zum Betrieb von EL-Folien benötigte Wechselspannung wird von EL-
Invertern aus 5V= generiert. Diese regeln automatisch die Spannung passend
zur angeschlossenen Leuchtfolie, und erhöhen somit deren Lebensdauer. Die
Auswahl des passenden Inverters erfolgt über die Fläche der Leuchtfolie. Es
können auch mehrere Leutfolien an einem Inverter betrieben werden; vorausgesetzt
die Summe aller Flächen übersteigt nicht die max. Belastbarkeit.
KUNDENSPEZIFISCHE LEUCHTFOLIEN
ELECTRONIC ASSEMBLY liefert bereits ab 250
Stück kundenspezifische EL-Folien, angepasst auf
die von Ihnen gewünschte Größe und Leuchtfarbe.
Für Ihre Anfrage benötigen wir:
1.) Außenabmessungen
2.) Farbe
3.) Stückzahl
4.) Losgrößen
Electrical Characteristics
Specification min typ max unit
AC input voltage range 80 120 AC
AC operating frequency 400 1200 Hz
Inverter input voltage options 3 5.5 V
Initial capacitance 2 nF/cm²
Nominal current 5 mA/cm²
AC waveform sinusoidal
DC power options DC/AC inverter
Enviromental
Specification min typ max unit
Operating temperature -30 +40 °C
Storage temperature 25 °C
Storage relative humidity 45 %
Moisture resistance no visible effect
Physical Characteristics
EL type AC thick film
Lamp construction flexible foil
Lamp package PTE system
Nominal thickness 0.4 mm
Emitted heat minimal
Maximum lit area 70x25 cm
Minimum edge area 2 mm
Optical Characteristics
Specification typ unit
green 150 cad/m²
blue-green 150 cad/m²
white 160 cad/m²
useful life at nominal
voltage and frequency
10.000 hours
alle Maße in mm
EA LED500-36
LOCHHAMER SCHLAG 17 · D-82166 GRÄFELFING
TEL 089/8541991 · FAX 089/8541721 · http://www.lcd-module.de
Okt. 99
LED-LEUCHTKÖRPER 12 LEDs
45 X 16mm LEUCHTFLÄCHE
* VORWIDERSTAND 36 Ohm ON-BOARD
* LEUCHTFARBEGELB/GRÜN
ABMESSUNGEN
EA LED500-36
LOCHHAMER SCHLAG 17 · D-82166 GRÄFELFING
TEL 089/8541991 · FAX 089/8541721 · http://www.lcd-module.de
SCHALTBILD
VIELE LCD-MODULE SIND MIT LED-BELEUCHTUNG LIEFERBAR
hier eine kleine Auswahl:
Programmierbare Zeitsteuerung, 8-Kanal EA 1508-ALED